СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

(ПРОЕКТ)

от  _________ года                                                                                              №  ____

О мере материального стимулирования отдельных категорий педагогических
работников муниципальных образовательных учреждений Волоколамского

городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Уставом Волоколамского городского округа Московской области в
целях социальной поддержки и закрепления квалифицированных педагогических
кадров в муниципальных образовательных учреждениях Волоколамского
городского округа, повышения качества предоставляемых образовательных услуг
населению, Совет депутатов Волоколамского городского округа РЕШИЛ:

1. Установить меру материального стимулирования отдельных категорий

педагогических работников муниципальных образовательных учреждений
Волоколамского городского округа в виде частичной компенсации платы по
договорам аренды (найма) жилья педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений Волоколамского городского округа в размере 10 000
рублей ежемесячно.

2. Порядок назначения выплаты, указанной в пункте 1 настоящего решения,
устанавливается постановлением главы Волоколамского городского округа
Московской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2023.
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании, а

также разместить в сети Интернет на Официальном интернет-сайте
администрации Волоколамского городского округа Московской области
(http://volok-go.ru).

Председатель Совета депутатов
Волоколамского городского  округа

С.А. Шорников

Глава Волоколамского городского
округа

М.И. Сылка

http://volok-go.ru/